ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR FELLIPE MEDEIROS SILVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3017/2025.

AUTOR: VEREADOR FELLIPE MEDEIROS SILVA

REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILEIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO O SERVIÇO DE REPARO NA PAVIMENTAÇÃO, E

FECHAMENTO DE BURACO NA RUA 23 – RESIDENCIAL MANACAPURU, NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente propositura tem por objetivo solicitar, com a máxima urgência, a realização do

serviço de reparos e melhorias na pavimentação da localidade mencionada anteriormente.

O referido trecho encontra-se em condições precárias, apresentando buracos muito profundos e

desníveis que têm causado sérios transtornos aos moradores e condutores que trafegam pela via.

Diversos veículos já sofreram danos ao passar pelo local, sendo que a situação se agrava durante

períodos de chuva, quando o cascalho e as pedras colocadas pelos próprios moradores são

levados pela enxurrada.

Sendo assim, solicitamos a devida atenção ao caso, a fim de garantir melhores condições de

segurança, trafegabilidade e acessibilidade para todos os cidadãos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 24 de outubro de 2025.

                                        Ver. FELLIPE MEDEIROS SILVA